



## АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

---

### **ПОСТАНОВЛЕНИЕ** *06.11.2019 № 3025-п/1*

г. Тольятти, Самарской области



#### О внесении изменений в постановление мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.»

В соответствии с решением Думы городского округа Тольятти от 11.12.2018 № 88 «О бюджете городского округа Тольятти на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 12.08.2013 № 2546-п/1 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации, оценки эффективности муниципальных программ городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования городского округа Тольятти на 2017-2020 гг.», утвержденную постановлением мэрии городского округа Тольятти от 13.10.2016 № 3219-п/1 (далее - Программа) (газета «Городские ведомости», от 21.10.2016 № 74, от 24.03.2017 № 20, от 25.04.2017 № 29, от 30.06.2017 № 45, от 05.09.2017 № 64, от 12.12.2017 № 91, от 12.01.2018 № 1, от 06.03.2018 № 17, от 17.04.2018 № 28, от 26.06.2018 № 45, от 10.08.2018 № 59, от 16.10.2018 № 79, от 11.01.2019 № 1, от 01.03.2019 № 15, от 26.04.2019 № 30, от 11.06.2019 № 41, от 06.08.2019 № 57, от 10.09.2019 № 67) следующие изменения:

1.1. В столбце 3 строки 8 Паспорта Программы:

- в абзаце втором цифры «24 603 574,724» заменить цифрами «25 096 397,123»;

- в абзаце третьем цифры «8 304 467,917» заменить цифрами «8 310 026,687»;

- в абзаце четвертом цифры «13 171 457,801» заменить цифрами «13 658 721,430»;

- в абзаце десятом цифры «7 872 417,148» заменить цифрами «7 983 931,473»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «2 882 790,180» заменить цифрами «3 264 098,254».

1.2. В разделе V Программы:

- в абзаце втором цифры «24 603 574,724» заменить цифрами «25 096 397,123»;

- в абзаце пятом цифры «7 872 417,148» заменить цифрами «7 983 931,473»;

- в абзаце шестом цифры «2 882 790,180» заменить цифрами «3 264 098,254»;

- в абзаце восьмом цифры «8 304 467,917» заменить цифрами «8 310 026,687»;

- в абзаце девятом цифры «13 171 457,801» заменить цифрами «13 658 721,430».

1.3. В Приложении № 1 к Программе:

1.3.1. В подпункте 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «608 473,729» заменить цифрами «628 501,645»;

- в столбце 16 цифры «40 706,563» заменить цифрами «41 707,959»;

- в столбце 17 цифры «395 827,590» заменить цифрами «414 854,110»;

- в столбце 20 цифры «14 919,000» заменить цифрами «396 227,074»;

- в столбце 21 цифры «14 919,000» заменить цифрами «19 811,354»;

- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «376 415,720»;

- в столбце 25 цифры «1 071 866,829» заменить цифрами «1 473 202,819».

1.3.2. В подпункте 2.1.7 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «132 716,675» заменить цифрами «152 744,591»;
- в столбце 16 цифры «9 281,195» заменить цифрами «10 282,591»;
- в столбце 17 цифры «75 043,855» заменить цифрами «94 070,375»;
- в столбце 25 цифры «173 841,975» заменить цифрами «193 869,891».

1.3.3. В подпункте 2.1.17 подпункта 2.1 пункта 2:

- в столбце 20 цифры «14 919,000» заменить цифрами «396 227,074»;
- в столбце 21 цифры «14 919,000» заменить цифрами «19 811,354»;
- в столбце 22 цифру «0» заменить цифрами «376 415,720»;
- в столбце 25 цифры «18 855,000» заменить цифрами «400 163,074».

1.3.4. В подпункте 2.2 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «3 663,000» заменить цифрами «3 644,685»;
- в столбце 16 цифры «3 663,000» заменить цифрами «3 644,685»;
- в столбце 25 цифры «3 663,000» заменить цифрами «3 644,685».

1.3.5. В подпункте 2.3.2 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «13 645,838» заменить цифрами «11 485,076»;
- в столбце 16 цифры «13 645,838» заменить цифрами «11 485,076»;
- в столбце 25 цифры «28 161,710» заменить цифрами «26 000,948».

1.3.6. В подпункте 2.11 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «12 604,000» заменить цифрами «67 183,379»;
- в столбце 16 цифры «12 604,000» заменить цифрами «11 205,598»;
- в столбце 17 цифру «0» заменить цифрами «55 977,781»;
- в столбце 25 цифры «12 604,000» заменить цифрами «67 183,379».

1.3.7. В подпункте 2.12 пункта 2:

- в столбце 15 цифры «1 149,000» заменить цифрами «1 125,868»;
- в столбце 16 цифры «1 149,000» заменить цифрами «1 125,868»;
- в столбце 25 цифры «1 149,000» заменить цифрами «1 125,868».

1.3.8. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.16, 2.17 следующего содержания:

«

2.16	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение капитального ремонта и оснащение основными средствами и материальными запасами зданий (помещений), пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, а также на благоустройство прилегающих к ним территорий	МОУ, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента образования (Департамент образования)	2019	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 231,768	923,483	24 308,285	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	25 231,768	
2.17	Оснащение основными средствами и материальными запасами в рамках реализации мероприятий по строительству объектов: "Детский сад, расположенный по адресу Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, мкр. Жигулевское море" и "Детский сад в мкр-не Калина в г. Тольятти" пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования	МОУ, находящиеся в ведомственном подчинении Департамента образования (Департамент образования)	2019															12 975,946	474,920	12 501,026																12 975,946	

».

1.3.9. В строке «Итого по задаче 2»:

- в столбце 15 цифры «1 019 793,138» заменить цифрами «1 130 405,938»;
- в столбце 16 цифры «228 537,031» заменить цифрами «227 336,219»;
- в столбце 17 цифры «437 393,531» заменить цифрами «549 207,143»;
- в столбце 20 цифры «239 579,180» заменить цифрами «620 887,254»;
- в столбце 21 цифры «19 284,000» заменить цифрами «24 176,354»;
- в столбце 22 цифры «38 620,180» заменить цифрами «415 035,900»;
- в столбце 25 цифры «2 279 940,527» заменить цифрами «2 773 970,842».

1.3.10. Подпункт 3.1.29 подпункта 3.1 пункта 3 исключить.

1.3.11. В подпункте 3.5 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «17 173,010» заменить цифрами «16 207,307»;
- в столбце 17 цифры «17 173,010» заменить цифрами «16 207,307»;
- в столбце 25 цифры «54 457,010» заменить цифрами «53 491,307».

1.3.12. В подпункте 3.6 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «2 249,000» заменить цифрами «4 959,000»;
- в столбце 16 цифры «2 249,000» заменить цифрами «4 959,000»;
- в столбце 25 цифры «13 790,000» заменить цифрами «16 500,000».

1.3.13. В подпункте 3.8 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «70 636,000» заменить цифрами «70 627,703»;
- в столбце 16 цифры «3 591,000» заменить цифрами «3 582,703»;
- в столбце 25 цифры «376 684,039» заменить цифрами «376 675,742».

1.3.14. В подпункте 3.9 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «22 531,000» заменить цифрами «22 484,710»;
- в столбце 16 цифры «22 531,000» заменить цифрами «22 484,710»;
- в столбце 25 цифры «93 616,917» заменить цифрами «93 570,627».

1.3.15. В подпункте 3.10 пункта 3:

- в столбце 15 цифры «520 698,000» заменить цифрами «520 351,815»;
- в столбце 16 цифры «59 306,000» заменить цифрами «58 959,815»;

- в столбце 25 цифры «1 866 881,960» заменить цифрами «1 866 535,775».

1.3.16. В строке «Итого по задаче 3»:

- в столбце 15 цифры «1 082 709,010» заменить цифрами «1 083 610,535»;

- в столбце 16 цифры «419 158,000» заменить цифрами «421 025,228»;

- в столбце 17 цифры «135 114,010» заменить цифрами «134 148,307»;

- в столбце 25 цифры «3 972 740,858» заменить цифрами «3 973 642,383».

1.3.17. В пункте 5 «ИТОГО по муниципальной программе»:

- в столбце 15 цифры «7 872 417,148» заменить цифрами «7 983 931,473»;

- в столбце 16 цифры «2 244 832,031» заменить цифрами «2 245 498,447»;

- в столбце 17 цифры «4 745 285,541» заменить цифрами «4 856 133,450»;

- в столбце 20 цифры «2 882 790,180» заменить цифрами «3 264 098,254»;

- в столбце 21 цифры «2 134 058,000» заменить цифрами «2 138 950,354»;

- в столбце 22 цифры «38 620,180» заменить цифрами «415 035,900»;

- в столбце 25 цифры «24 603 574,724» заменить цифрами «25 096 397,123».

1.4. В Приложении № 2 к Программе:

1.4.1. Подпункт 2.1.6 подпункта 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«

2.1.6	Проектирование и строительство объекта муниципальной собственности здания детского сада №210	степень выполнения строительно-монтажных работ в общем объеме работ	%	-	-	21,4	-	-
		количество введенных мест	ед.	-	-	-	-	-

"Ладушки" в микрорайоне 3 "Северный" Центрального района городского округа Тольятти	степень выполнения проектных работ	%	-	-	-	100	-
--	---------------------------------------	---	---	---	---	-----	---

».

1.4.2. В столбце 8 подпункта 2.11 пункта 2 цифры «585» заменить цифрами «432».

1.4.3. Пункт 2 дополнить подпунктами 2.16, 2.17 следующего содержания:

«

2.16	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на проведение капитального ремонта и оснащение основными средствами и материальными запасами зданий (помещений), пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования, а также на благоустройство прилегающих к ним территорий	количество созданных дополнительных дошкольных мест	мест	-	-	-	156	-
2.17	Оснащение основными средствами и материальными запасами в рамках реализации мероприятий по строительству объектов: "Детский сад, расположенный по адресу Самарская область, г. Тольятти, Комсомольский район, мкр. Жигулевское море" и "Детский сад в мкр-не Калина в г. Тольятти" пригодных для создания дополнительных мест детям, обучающимся по основным общеобразовательным программам дошкольного образования	количество созданных дополнительных дошкольных мест	мест	-	-	-	240	-

».

1.4.4. Подпункт 3.1.29 подпункта 3.1 пункта 3 исключить.

2. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти (Власов В.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Баннову Ю.Е.

Глава городского округа



С.А. Анташев